Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Klemmschloss
Artikel Nr. Abbildung Ausführung zulässige Zurrkraft / LC Vorspannkraft STF Nr. der Endbeschläge
05.02.25KL125.400 1-teilig 300 daN ------
Zurrgurte 25 mm Bandbreite  •  mit Druckratsche
05.02.25GR1500.1500 1-teilig 1.500 daN 180 daN ------
05.02.25GR1500.750.1b 2-teilig 750 daN 135 daN 1b, 2b, 3b, 11b, 12b
Zurrgurte 35 mm Bandbreite  •  mit Druckratsche
05.02.35Gr1500.2000 1-teilig 2.000 daN 360 daN ------
05.02.35Gr1500.1000.1b 2-teilig 1.000 daN 180 daN 1b, 2b, 3b, 11b, 12b
05.02.35Gr1500.3000 1-teilig 3.000 daN 360 daN ------
05.02.35Gr1500.1500.1b 2-teilig 1.500 daN 180 daN 1b, 2b, 3b,11b, 12b
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit Druckratsche
05.02.50Gr2500.4000 1-teilig 4.000 daN 640 daN ------
05.02.50Gr2500.2000.1c 2-teilig 2.000 daN 320 daN 1c, 1e, 2c, 3c, 4c, 7c*, 8c, 10c, 13c
05.02.50Gr2500.5000 1-teilig 5.000 daN 700 daN ------
05.02.50Gr2500.2500.1c 2-teilig 2.500 daN 350 daN 1c, 1e, 2c, 3c, 4c, 7c*, 8c, 10c, 13c
Zurrgurte 50 mm Bandbreite  •  mit Langhebel ERGO-Zugratsche
05.02.50ER2500.4000 1-teilig 4.000 daN 960 daN ------
05.02.50ER2500.2000.1c 2-teilig 2.000 daN 480 daN 1c, 1e, 2c, 3c, 4c, 7c*, 8c, 10c, 13c
05.02.50ER2500.5000 1-teilig 5.000 daN 1.100 daN ------
05.02.50ER2500.2500.1c 2-teilig 2.500 daN 550 daN 1c, 1e, 2c, 3c, 4c, 7c*, 8c, 10c, 13c
Schwerlast-Zurrgurte 75 mm Bandbreite  •  mit Druckratsche
05.02.75Gr5000.10000 1-teilig 10.000 daN 1.000 daN ------
05.02.75Gr5000.5000.1d 2-teilig 5.000 daN 500 daN 1d, 3d, 9d
Zurrgurte
25, 35, 50 und 75 mm Bandbreite
LS I 03
Zurrgurte
Nr. Endbeschlag 7c - * bei Verwendung des Langlochschienenhaken zulässige Zurrkraft LC = 750 daN
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Mindest-
bruchlast
daN
Max. LC
Kapazität
daN
1a 05.03.1a25
Spitzhaken
1.500 750
1b 05.03.1b50 3.000 1.500
1c 05.03.1c50 5.000 2.500
1d 05.03.1d75 10.000 5.000
1e 05.03.1e50
Spitzhaken
mit Sicherung
5.000 2.500
2b 05.03.2b35
Einfach-
Spitzhaken
3.000 1.500
2c 05.03.2c50 5.000 2.500
3a 05.03.3a25
Klauenhaken
1.000 500
3b 05.03.3b50 3.000 1.500
3c 05.03.3c50 5.000 2.500
3d 05.03.3d75 10.000 5.000
4c 05.03.4c50
Schwerer
Flachhaken
5.000 2.500
5a 05.03.5a25 S-Haken blau 680 340
7c 05.03.7c50
Langloch-
schienenhaken
1.500 750
8c 05.03.8c50
gedrehter
Karabinerhaken
5.000 2.500
9d 05.03.9d75
Triangel
Karabinerhaken
10.000 5.000
10a 05.03.10a25
Triangel
Karabinerhaken
2.500 1.250
10c 05.03.10c50 5.000 2.500
11a 05.03.11a25
Abschlepp-
haken
2.500 1.250
11b 05.03.11b50 2.500 1.250
12a 05.03.12a25
Triangel
800 400
12b 05.03.12b50 3.000 1.500
13c 05.03.13c50 Triangel 5.000 2.500
Nr. Artikel Nr. Abbildung Typ
Max. LC
Kapazität
daN
STF /
Vorspann-
kraft daN
25KL 05.03.25KL125
Klemm-
schloss
125 ------
35KL 05.03.35KL400 400 ------
50KL 05.03.50KL500 500 ------
75KL ------ ------ ------
25Std 05.03.25Std400
Standard-
ratsche
400 50
25StdS 05.03.25StdS400
Standard-
ratsche
schwarz
(Veranstal-
tungstechnik)
400 50
25Gr 05.03.25Gr750
Druck-
ratsche
Kunststoff-
griff
750 210
35Gr 05.03.35Gr1500 1.500 270
50Gr 05.03.50Gr2500 2.500 350
75Gr 05.03.75Gr5000 5.000 ------
25GrN 05.03.25GrN600
Druck-
ratsche
Niro /
Edelstahl
600 75
35GrN 05.03.35GrN1000 1.000
180 lang
75 kurz
50GrN 05.03.50GrN1500 1.500 240
75 ------ ------ ------
50ER 05.03.50ER2500
Langhebel
ERGO-
Zugratsche
2.500 500
Zurrgurte
25, 35, 50 und 75 mm Bandbreite
Zubehör
Endbeschläge und Ratschen
 04 I LS
Endbeschläge und Ratschen für Zurrgurte